Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a revitalização da Praça Pastor Ezequiel no bairro do Araretama, conserto dos

bancos, conserto da cobertura do palco, conserto e pintura das rampas de acessibilidade, colocar areia no

espaço do playground e fazer um dreno para ecoar a água acumulada no espaço do playground e

verificar iluminação.

REQUERIMENTO N° 3144/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, PARA QUE SEJA FEITA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
PASTOR EZEQUIEL NO BAIRRO DO ARARETAMA. CONSERTO
DOS BANCOS, CONSERTO DA COBERTURA DO PALCO.
CONSERTO E PINTURA DAS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE,
COLOCAR AREIA NO ESPAÇO DO PLAYGROUND E FAZER UM
DRENO PARA ESCOAR A ÁGUA ACUMULADA NO ESPAÇO DO
PLAYGROUND E VERIFICAR ILUMINAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 3861/2017
Data: 06/11/2017 - Horário: 13:54

r APROVADU

Cã NOV. 2017

Vereador Carlos Moura Magrão i
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita a revitalização da Praça Pastor Ezequiel no bairro Arareama, e que está

esteja pronta para o mês de dezembro, onde a comunidade poderá desfrutar com seus familiares, junto

com os eventos que associação do bairro pretende fazer.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja

feita a revitalização da Praça Pastor Ezequiel no bairro do Araretama, conserto dos bancos, conserto da

cobertura do palco, conserto e pintura das rampas de acessibilidade, colocar areia no espaço do

playground e fazer um dreno para escoar a água acumulada no espaço do playground e verificar

iluminação.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,06 de novembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mornbaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

1,

•

1

411

•

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7